Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 69/2025

Manifesta aplauso a Yasmin
Magiero Tognasolo atleta e
campeã mundial de Jiu Jitsu.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que Yasmin Magiero Tognasolo começou a treinar
em 2023 por conta de uma crise do pânico, depois da pandemia não queria mais
frequentar a escola por este motivo resolvemos colocar ela na academia de Jiu Jitsu
onde virou uma paixão para ela.

CONSIDERANDO que começou a competir o ano passado, lutando o

ADCC maior evento NOGI (sem Kimono) do mundo.

CONSIDERANDO que esse ano foi campeã mundial da CBJJE (São
Paulo), campeã da copa Jiu Jitsu (Indaiatuba), campeã copa origens (Araras),3º lugar
ADCC (São Paulo) e 3º lugar Curitiba Summer Kids Open internacional.

CONSIDERANDO que e filha de Victor Testone Tognasolo gerente de
posto de combustível e Patricia Freitas Magiero Tognasolo moradores da cidade de
Santa Barbara Doeste.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Yasmin Magiero
Tognasolo a sua superação e dedicação ao esporte Jiu Jitsu figurando o nome da
cidade no cenário nacional. Santa Barbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Março de 2025.

ELTON APARECIDO CEZARETTI
“Tikinho TK”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
10

/2
02

5
17

/0
3/

20
25

 1
2:

01
 -

 C
H

A
V

E
: V

J9
E

-W
14

5-
20

R
H

-1
D

C
0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de março de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VJ9EW14520RH1DC0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VJ9E-W145-20RH-1DC0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
10

/2
02

5
17

/0
3/

20
25

 1
2:

01
 -

 C
H

A
V

E
: V

J9
E

-W
14

5-
20

R
H

-1
D

C
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VJ9EW14520RH1DC0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VJ9EW14520RH1DC0
		2025-03-19T10:12:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura